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000 1 14 02043
04 0000 410

000 1 14 06000
00 0000 430

000 1 14 06012
04 0000 430

000 1 14 06024
04 0000 430

000 1 14 06312
04 0000 430

000 1 16 00000
00 0000 000

00011601063
01 0000 140

00011601143
01 0000 140

00011601193
01 0000 140

J10XOZBI OT peann3aniy HHOTO UMYIIECTBa,
HaxXOIIIErocs: B COOCTBEHHOCTH TOPOJICKUX
OKPYTOB (32 UCKJIIOUEHUEM UMYIIECTBA My-
HHUIUNATBHBIX OIO[UKETHBIX H aBTOHOMHBIX
YUPEXKICHUH, a TAKKE UMYIIECTBA MyHULH-
MaJbHBIX YHUTAPHBIX NPEANPHATUH, B TOM
4HCIIe Ka3eHHBIX) B YaCTH Pealn3alluy OC-
HOBHBIX CPEJICTB 10 YKa3aHHOMY MUMYILECTBY

JIOXOJTbI OT TIPOJIAKHU 3EMEIIbHBIX YYaCTKOB,
HaXOMSIIIUXCSI B TOCYIaPCTBEHHOMN M MyHH-
LUMAIBHOM COOCTBEHHOCTH (32 MCKITIOUE-
HHUEM 3eMeJIbHBIX YYaCTKOB aBTOHOMHBIX
YUPEKICHHIA)

JIOXOZIBI OT MPOJIAKH 3EMEJIBHBIX YIaCTKOB,

rOCy/IapCTBEHHAst COOCTBEHHOCTh Ha KOTO-

pbIe HE pasrpaHUYeHa U KOTOPbIE PACIIONo-
JKCHBI B IPaHULAX TOPOJCKHX OKPYTOB

JloX0zibI OT MPOAAXKH 3eMEIbHBIX YUaCTKOB,
HaXOJUIIIHUXCSI B COOCTBEHHOCTH TOPOACKHX
OKPYTOB (32 HCKJIIOUEHUEM 3EMETbHBIX
Y4aCTKOB MYHHIIUIATbHBIX OIO[PKETHBIX H
ABTOHOMHBIX YUPEXKICHUIT)

ITara 3a yBeJMYEHUE [UIOIIAIH 3EMETb-
HBIX YYaCTKOB, HAXO/SIIMXCS B YaCTHON
COOCTBEHHOCTH, B Pe3yJbTare nepepac-
NpeJIENeHNUs] TAKMX 3eMEJIbHBIX YYaCTKOB
3eMenb (MJIH) 3eMeIIbHBIX yJacTKOB, TOCY-
JIapCTBEHHAsI COOCTBEHHOCTh Ha KOTOPBIE HE
pasrpaHiYeHa W KOTOPbIE PACIIONOKEHbI B
rpaHMLAaX TOPOICKHX OKPYTOB

IITPA®LI, CAHKIIMHW, BOSMEIIEHUE
VIIEPBA

AMUHHCTpATHBHBIC ITPA(BI, yCTAaHOB-
neHHble m1aBoi 6 Kogekca Poccuiickoit
Deneparyn 06 aIMUHUCTPATHBHBIX [TPABO-
HapYILICHUSX, 32 aIMUHUCTPATUBHBIC IIPABO-
HapyIICHHS, TOCATAOIINE Ha 37I0POBBE,
CaHHTApPHO-IIHAEMUOJIOTHYECKOe Oaro-
MOJTYyYHe HACEIICHHUS U OOLICCTBCHHYIO
HPaBCTBEHHOCTb, HaJlaraeMble MUPOBBIMU
CYIBSIMH, KOMHCCHSIMU 10 JIeJIaM HeCOBep-
LICHHOJICTHUX W 3aIIUTE UX MPaB

AJIMHHHCTPATUBHBIC IITPA(dBI, YCTAHOB-
nennsie maBoi 14 Konekca Poccuiickoit
Denepaiyn 00 aIMUHUCTPATUBHBIX MTPABO-
HapyLICHUSIX, 38 aIMUHUCTPATHBHbIC IPABO-
HApyILICHHS B 00IACTH MPeINMPUHIMATEITb-
CKOH JIESATEIbHOCTH U JIEATETLHOCTH CaMO-
peryIupyeMbIX OpraHu3aluii, HamaraeMble
MHPOBBIMH CY/IBSIMH, KOMUACCHSIMH TIO JIeJIaM
HECOBEPILCHHOICTHUX | 3aIllUTE UX NPaB

AIMUHHCTpATHBHBIE ITPA(BbI, yCTAaHOB-
nenHsble maBoit 19 Konekca Poccuiickoit
Denepanyn 00 aIMMHUCTPATUBHBIX ITPABO-
HApPYIICHUSX, 32 aJIMUHICTPATHBHBIC IIPABO-
HapyLICHNs IPOTUB HOPSIIKA YIIPABICHUS,
HajlaraeMble MHPOBBIMH CY/IbSIMH, KOMHC-
CHSIMH TI0 JIeJIaM HECOBEPIICHHOICTHUX H
3aIuTe UX IpaB

0,0

45 005,0

44 605,0

0,0

400,0

516,0

3,0

320,0

50,0

00011601203
01 0000 140

000 1 16 02020
02 0000 140

000 1 16 07090
04 0000 140

000 116 10100
04 0000 140

000 1 17 00000
00 0000 000

000 1 17 05040
04 0000 180

000117 15020
04 0000 150

AJIMHHHCTPATHBHBIC ITPAdBI, YCTAHOBICH-
Hble miaBoi 20 Konekca Poccuiickoit De-
Jepaiuu 00 aJMUHUCTPATHBHBIX PABOHA-
PYIIEHUSX, 32 aIMUHUCTPATHBHBIC TIPABOHA-
PYLIEHHUSI, TIOCSATAIONINE HA OOIECTBEHHBIH
MOPSIJIOK ¥ OOILECTBEHHYIO 0€301acHOCTb,
HaJaracMbic MUPOBBIMHU CYIbSIMH, KOMHUC-
CHSIMU TIO JIeJIaM HECOBEPIICHHOJICTHHUX U
3aIHTe X PaB

AIMHHHCTpaTHBHBIE IITpaQbl, YCTAHOBICH-

HbIE 3aKOHaMU cyObekToB Poccuiickoii de-

Jepanuy 00 aJMHHUCTPATHBHEIX IPaBOHA-

PYIIEHHUSX, 32 HAPYLIEHUE MyHUIUITAIbHBIX
IPABOBBIX AKTOB

HWnble mrpadbl, HEYCTOWKH, IEHN, yIla-
YEHHBIC B COOTBETCTBUH C 3aKOHOM HIIN
JIOTOBOPOM B CITydae HEHCTIONHEHHS NITH
HEHAJUIeXKAIIEero UCIIOJTHEHHUS 00s3aTeIbCTB
nepes MyHHIUIIaIbHBIM OPTaHOM, (MyHUIIU-
TaIBHBIM Ka3eHHBIM yUPEK/ICHHEM) TOPOI-
CKOTO OKpyTa

JleHnexHble B3bICKaHUs, HaJlaraeMbIe B
BO3MEIIEHHE ylepOa, IPUUMHEHHOTO B pe-
3yIIbTaTe HE3aKOHHOTO MM HELIEJICBOTO HC-
TI0JIb30BaHMUSI OIO[PKETHBIX CPEJICTB (B 4aCTH

OHO/KETOB F'OPOJICKUX OKPYTOB)

I[MTPOYME HEHAJIOI'OBBIE IIOCTVIIJIE-
HUA

TIpoune HeHaIOroBbIE JOXO/bI OIOIKETOB
TOPOJICKHX OKPYTOB

MHunmaTuBHBIE IUIATEXKH, 3a4UCIIIEMBIE B
OI0KETHI TOPOICKUX OKPYTOB

HToro coOCTBEHHBIE I0XO/Ib! (HEHATIOTOBBIE)

000 2 00 00000
00 0000 000

000 2 02 00000
00 0000 000

000 2 02 10000
00 0000 150

000 2 02 20000
00 0000 150

000 2 02 30000
00 0000 150

000 2 02 40000
00 0000 150

000 2 07 04000
04 0000 150

BE3BO3ME3/HBIE ITIOCTYIIIEHU

Be3Bo3me3iHbIe MOCTYICHHUS OT APYTHX
OroKeTOB OFOKETHOM crcTeMbl Poccuii-
ckoit enepanyn

Jlotarmu 01omKeTaM OI0KETHON CHCTEMBbI
Poccwuiickoit enepannn

Cy6cunun OromkeTaM OIOKETHOM CHCTEMBI
Poccuiickoii denepannn (MexOI0KETHBIC
cyocuaun)

CyOBeHunM OroKeTaM OFOKETHOI cHcTe-
Mbl Poccniickoit ®enepanyn

1HbIe MeKOIOKETHBIE TPAHCHEPTHI

IIpoune Ge3BO3ME3IHBIE TOCTYIUICHUS B
OIOKETHI TOPOJICKUX OKPYTOB

BCEI'O JIOXOJIOB:

143,0

0,0

0,0

0,0

623,0

4,0

619,0

73 665,0

1200
176,0

1200
176,0

354 594,0

155 079,6

628 661,7

61 840,7

0,0

1778
519,0

Ipunoxenne Ne 2

k Pemenuio Jlymsr

ApaMHIIbCKOTO TOPOJICKOTO OKpyTa
ot 13 mapra 2025 rona Ne 52/5

TIpunoxenue Ne 2

k Pemenuto Jlymsr

ApaMHIIbCKOTO TOPOJCKOTO OKpyTa
ot 12 nexabps 2024 roga Ne 49/2

CBoJt pacxoZJ0B MECTHOI'O Oro/KeTa ApaMIIIBCKOTO TOPOICKOT0O OKPYTa 110 pasjesaM, MoApasieiaM, IeJICBEIM CTaThsIM M BHAAM PacXooB (QYHKI[HOHAIBHOI Kilac-
cudukanmu pacxonos OrokeroB Poccuiickoit denepanun Ha 2025 rox

k Pemenuio Jlymsr

Ho- | Kon Kon nenepoti | Kox
Mmep | pa3 CTaThu BUjIA
cTpo- | mena, pac-
KK o X0-
pa3 JI0B
nena
1 2 3 4
1
2 0100
3 0102
4 0102 9900000000
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Bcero pacxonos

HaumenoBanune paszaeda, rnoapaszigeia, LIEJIEBOM CTAThH WJIM BUJIA pacxonos

OBIIEI'OCYAAPCTBEHHBIE BOIIPOCHI

pa3oBaHuA

OyHKIIMOHMPOBAHUE BBICILIETO JOJDKHOCTHOTO Jinna cyobekra Poccuiickoii denepanyu 1 MyHUIMIATIBHOTO 00-

HenporpaMMHoe HampaBJIC€HUE ACATEIbHOCTU

VYr1Bepx
JICHO
Ha 2025
TOJ1, THIC.
pyOuneit

6
1850302,2
163 187.4

30445
30445




