

000 1 14 02043 04 0000 410	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу	0,0	000 1 16 01203 01 0000 140	Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав	143,0
000 1 14 06000 00 0000 430	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков автономных учреждений)	45 005,0	000 1 16 02020 02 0000 140	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов	0,0
000 1 14 06012 04 0000 430	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов	44 605,0	000 1 16 07090 04 0000 140	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа	0,0
000 1 14 06024 04 0000 430	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	0,0	000 1 16 10100 04 0000 140	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских округов)	0,0
000 1 14 06312 04 0000 430	Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перепределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов	400,0	000 1 17 00000 00 0000 000	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	623,0
000 1 16 00000 00 0000 000	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА	516,0	000 1 17 05040 04 0000 180	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов	4,0
000 1 16 01063 01 0000 140	Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав	3,0	000 1 17 15020 04 0000 150	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов	619,0
				Итого собственные доходы (неналоговые)	73 665,0
000 1 16 01143 01 0000 140	Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности и деятельности саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав	320,0	000 2 00 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	1 200
000 1 16 01193 01 0000 140	Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав	50,0	000 2 02 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	176,0
			000 2 02 10000 00 0000 150	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	1 200
			000 2 02 20000 00 0000 150	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)	176,0
			000 2 02 30000 00 0000 150	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	354 594,0
			000 2 02 40000 00 0000 150	Иные межбюджетные трансферты	155 079,6
			000 2 07 04000 04 0000 150	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов	628 661,7
				ВСЕГО ДОХОДОВ:	61 840,7
					0,0
					1 778
					519,0

Приложение № 2  
к Решению Думы  
Арамильского городского округа  
от 13 марта 2025 года № 52/5

Приложение № 2  
к Решению Думы  
Арамильского городского округа  
от 12 декабря 2024 года № 49/2

Свод расходов местного бюджета Арамильского городского округа по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2025 год

к Решению Думы

Но- мер стро- ки	Код раз- дела, под- раз- дела	Код целевой статьи	Код вида рас- хо- дов	Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов	Утверж- дено на 2025 год, тыс. рублей
1	2	3	4	5	6
1	0100			Всего расходов	1850302,2
2	0102			ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	163 187,4
3	0102			Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального об- разования	3 044,5
4	0102	9900000000		Непрограммное направление деятельности	3 044,5